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IV Międzynarodowe Seminarium Projektu COESIMA

Patmos, 16-18 czerwca 2006 r.

4. Międzynarodowe Seminarium europejskiego projektu COESIMA odbyło się dnia 16 czerwca

2006 roku na Patmos w obecności Pani Heleny Papazacharopoulou, Koordynatorki Wspólnego

Sekretariatu Technicznego INTERREG IIIC Południe oraz Pana Jean-Louis Valls,

odpowiedzialnego za finanse programu INTERREG w Walencji.

Patmos jest grecką wyspą o powierzchni 34 km2 na Morzu Egejskim, znajduje się na północy

Dodécanèse. Najważniejszym wydarzeniem w historii wyspy było pojawienie się apostoła,

Świętego Jana, który znalazł tu schronienie wygnany przez cesarza Domitiana. Tutaj właśnie, w

grocie na wyspie Patmos, Święty Jan napisał w 95 roku ostatnią Księgę Biblii, zwaną

Apokalipsą. Od tego czasu wyspa nazywana jest "Wyspą Apokalipsy". Nad wyspą dominuje i

chroni ją zarazem Klasztor Świętego Jana Teologa, którego budowa rozpoczęła się na początku

XI wieku. Grota Apokalipsy oraz Klasztor są wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa

UNESCO. Witraż Bazyliki Niepokalanego Poczęcia w Lourdes inspirowany jest historią Patmos.

Scena przedstawia wizję Apokalipsy Świętego Jana w czasie wygnania na wyspę.

Specjaliści COESIMY zostali poproszeni przez Grigorisa Kambososa, Burmistrza Patmos oraz

Panagosa Eugenikosa, Przewodniczącego Rady Miejskiej o uroczyste otwarcie Konferencji.

W seminarium uczestniczyli również: Pani Chrissoula Syfouniou, Zastępca Prefekta,

reprezentująca Prefekta Dodécanèse, Higumen Patmos, dygnitarz kościoła, odpowiedzialny za

Klasztor, Jego Ekscelencja Guerra, Rektor Sanktuariów w Fatimie, Pan Herbert Hofauer,

Burmistrz Altötting, Pan Tadeusz Wrona, Prezydent Miasta Częstochowy, Pan David Pereira

Catarino, Prezydent Ourem/Fatimy oraz Pan Norberto Tonini, Prezes BITS (Międzynarodowe

Biuro Turystyki Społecznej).

W trakcie spotkania 7 partnerów sieci COESIMA zadecydowało o rozpoczęciu partnerskiej

współpracy z Międzynarodowym Biurem Turystyki Społecznej oraz o zleceniu realizacji klipu i

reportażu na temat miast sieci, który będzie emitowany w 6 wersjach językowych w 102 krajach

świata przez kanał EuroNews w ostatni weekend lipca 2006 roku.

Należy podkreślić znakomitą organizację spotkania w Patmos, za co odpowiadali: Panagos

Eugenikos Przewodniczący Rady Miasta, Aliki Moschis-Gauguet Koordynator Projektu oraz

Corinne Mesnil, pracownik techniczny projektu COESIMA.
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